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Søknad om endring i konsesjonsvilkår for Brattåsen 
skytebane 
 

Referanser: 

a. Brev fra Statsforvalteren i Oslo og Viken, 2019/1864 til Lillestrøm kommune datert 

5.7.2021 

b. Advokat Sven Knagenhjelms brev på vegne av Det frivillige Skyttervesen (DFS) til 

Fylkesmannen, datert 17.09.07 med ref. til 20003/3891 M-FO 

c. Fylkesmannen i Oslo og Akershus, svar til b; datert 19.12.2008, ref. 2007/16892 M-

FO 

Innledning 
I drøyt 20 år har det vært dialog og diskusjon rundt driftsforholdene for Fet skytterlags bane 

på Brattåsen. Her må det legges til at det ikke kun er Fet skytterlag som er berørt av 

driftsforholdene. De andre er Romerike Sportsskytterklubb, Fet jeger- og fiskerforening og 

Forsvaret. 

Saken gjelder konsesjonsvilkår (driftsvilkår) som anlegget på Brattåsen fikk i 2003 med 

endring i desember 2008.  

Her viser vi til Statsforvalterens svar til Lillestrøm kommune, ref. a, der Statsforvalteren 

fastslår at nevnte tillatelse er av eldre dato og at noen av vilkårene er utdatert i forhold til 

dagens standard. Statsforvalteren oppfordret derfor skytterlaget om å sende inn en søknad om 

endring av vilkårene. 

Søknadens omfang 
De største ulempene med dagens tillatelse er gjennomføring av skyting i vinterhalvåret, og 

gjennomføring av stevner i helgene på sommerhalvåret. 

  Til     

Statsforvalteren i Oslo og Viken 
 

    

Kopi 
Lillestrøm kommune 
Fet jeger- og fiskerforening 
Romerike Sportsskytterklubb 
Det Frivillige Skyttervesen 
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Vinterskyting (1. oktober – 31. mars) 

I henhold til konsesjonsvilkårene kan brukere av anlegget på Brattåsen i vinterhalvåret kun 

skyte i den mørke delen av døgnet (18-21). Dette er umulig uten bruk av kunstig belysning, 

noe DFS ikke anbefaler, og det er ingen skyteaktivitet i regi av DFS som gjennomføres som 

mørkeskyting. Tilsvarende gjelder også for NJFF og NSF. 

Denne situasjonen har vært uendret siden 2003. 

I advokat Knagenhjelms brev av 17.09.07 (ref. b) ble flere forhold tatt opp, herunder så vel 

spørsmål som endring i skytetidene på vinteren, samt spørsmålet om skytetider under stevner.  

Fylkesmannens svar (ref. c) omhandlet imidlertid kun spørsmålet om hvilken støygrense 

skulle gjelde, og man unnlot å ta stilling til anmodningen om endringer av skytetider samt 

skytetider under stevner.  

Fet skytterlag søker derfor om følgende skytetider i vinterhalvåret: 

Perioden 1.oktober – 31.mars:  
Tre hverdager i uken (mandag-torsdag) kl.18.00 – kl.21.00 
En virkedag i uka kl. 10.00 – kl. 16.00 
Lørdager kl.10.00-16.00 (unntatt helligdager) 

Forskjellen fra nåværende tillatelse er behovet for skyting på lørdag, og at det gis anledning til 

å skyte på dagtid en virkedag i uken. Skyting på lørdag vil gi laget en anledning til å 

gjennomføre interne stevner og treningsaktivitet rettet mot feltskyting – tilsvarende gjelder 

hagleskyting for jegere og sportsskyttere. 

Som tidligere søkes det videre om å kunne skyte en virkedag mellom kl.10.00 – 16.00. Dette 

vil gi offentlige etater som Forsvar og Politi mulighet til å benytte banen en virkedag i uken 

på dag tid. Vi har i dag en 40 års avtale med Forsvaret, som i all hovedsak er avhengig av å 

skyte på dagtid for å unngå bruk av overtid. Samtidig vil det ikke være hensiktsmessig å 

blande skytterlagets aktivitet og Politi/Forsvar på samme dag (lørdager). 

Sommerperioden 

Vi søker om at skytingen for sommerperioden endres til følgende: 

 
Perioden 1.april – 30.september:  
Mandag – torsdag kl.18.00- kl. 21.00 
En virkedag i uka kl. 10.00 – kl. 16.00 
Lørdager kl.10.00-16.00 (unntatt helligdager) 
 
Her er endringen at det er tilført mulighet for skyting på dagtid en dag i uka. Begrunnelsen er 

den samme som for vinterskyting. 

Stevner og skyting i helger 

Dagens tillatelse gir mulighet for 1-2 stevnehelger pr. år, og på søndager skal det være stille 

frem til kl. 12. 

Vi søker om at dette endres til 1-4 helger pr. år og at stevnene kan starte kl. 09.00. 
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Mht. oppstartstid er tidligere begrunnelse fortsatt gyldig. Skal vi få avviklet/gjennomført 

stevner med mellom 300 og 500 deltakere – så må vi kunne nytte helgene fullt ut. Dette vil 

være i samsvar med det som praktiseres av skytterlag over hele landet. Skytterlag i vår nærhet 

starter alle eksempelvis sine stevner i helgen kl. 09.00 (lørdag og søndag). 

Advokat Knagenhjelm er nå juridisk sjef i DFS og han skriver følgende om forholdet til lov 

om helligdagsfred: 

Etter lov om helligdagsfred § 3 skal det være helligdagsfred som innebærer at ingen 
må forstyrre «med utilbørlig larm» mellom kl. 00 og kl. 24 på helligdager. Utilbørlig 
larm er et relativt begrep, noe som illustreres gjennom bestemmelsene i   § 4 
hvoretter det som hovedregel ikke er tillatt å holde offentlige tilstelninger og 
sportskonkurranser mellom kl. 06 og kl. 13, mens slike tilstelninger altså er tillatt 
etter kl. 13.    
  
Etter § 4 annet ledd er det likevel tillatt å holde sportsarrangementer som enten 
ikke er beregnet på å samle tilskuere, eller som er så tidkrevende at det er 
nødvendig å starte før kl. 13.  
  
Med unntak av Landsskytterstevnet er ingen stevner i regi av et DFS-tilsluttet 
skytterlag eller samlag beregnet på å samle tilskuere. Samtidig er en rekke av disse 
stevnene så tidkrevende at det ikke er mulig å starte først kl. 13.   
 
I motsetning til det jeg skrev i mitt brev av 17.09.07 er det ikke nødvendig med 
tillatelse fra politimesteren i disse tilfellene.  

 

Når det gjelder antall helger så må antallet økes til minimum fire (4). I tillegg til at Fet 

skytterlag normalt har to stevner i året (ett åpent for alle skyttere, og ett for Skyttersamlaget 

eller skytterkretsen) – så har Romerike Sportsskytterklubb to årlig stevne på haglebanene. 

Også for dem gjelder behovet for å kunne skyte fra kl. 09.00 i helgene for at de skal kunne 

gjennomføre sine arrangement. 

Oppsummering 
Fet skytterlag søker herved om endringer som angitt ovenfor til nåværende «Tillatelse til 

skyting på Brattåsen skytebane i Fet kommune» datert 18.12.2008. 

Vi anmoder om at endringene kan settes i kraft innen 01.10 2023. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Dag L. Isaksen 

Fet skytterlag 
 


